Совет народных депутатов муниципального образования Второвское

Камешковского района Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 04.02.2015

            № 2

    Рассмотрев протест прокурора  Камешковского района от 23.01.2015         № 2-1-2015,  в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Губернатора Владимирской области от 27.08.2009 № 16 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Владимирской области, и лицами, замещающими государственные должности Владимирской области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Совет народных депутатов муниципального образования Второвское Камешковского района          р е ш и л:
     1.Внести изменения в решение Совета народных депутатов муниципального образования Второвское Камешковского района от 17.02.2010   № 5 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности в органах местного самоуправления муниципального образования Второвское, и лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Второвское, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»:
1.1. пункт 2 приложения № 1изложить  в новой редакции:

«2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставляются представителю нанимателя (работодателю) по утвержденным формам справок: гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также лицами, замещающими указанные должности – ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным»;
1.2. пункт 5 приложения № 1 изложить в новой редакции:

«5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются специалисту, ведущему кадровую работу в органе местного самоуправления муниципального образования Второвское Камешковского района, если действующим законодательством для гражданина , претендующего на замещение муниципальной должности в органах МСУ, или лица, замещающего муниципальную должность в органах МСУ, не установлен иной порядок представления указанных сведений»;
      1.3.пункт 6 приложения № 1 изложить в новой редакции:

        «6. В случае если гражданин, претендующий на замещение муниципальной  должности в органах МСУ, или лицо, замещающее муниципальную должность в органах МСУ, обнаружили, что в представленных ими сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие -либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением.

         Лицо, замещающее муниципальную должность в органах МСУ, может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 2 настоящего Положения».

       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Камешковской районной газете «Знамя».

Глава муниципального образования Второвское

Камешковского района

       Н.Ф.Игонина
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования Второвское Камешковского района от 17.02.2010 № 5 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности в органах местного самоуправления муниципального образования Второвское, и лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Второвское, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»